
Sprawozdanie Rady Uczelni                                                                       

Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie                                               

za rok 2019 

 

W lutym 2019 roku Senat ASP powołał Radę Uczelni w składzie: 

prof. ASP dr hab. Grzegorz Biliński 

dr Marta Bożyk 

Mateusz Kordas – przewodniczący samorządu studentów 

prof. dr hab. Jacek Osiewalski 

mgr Sławomir Sobczyk 

mgr inż. Andrzej Tombiński 

mgr Natalia Zarzecka 

 

W okresie od 1 marca do 31 grudnia 2019 roku odbyło się 13 posiedzeń Rady, która podjęła 7 

uchwał.  

Posiedzenia Rady Uczelni 

5 marca:  

Rada wybrała swego przewodniczącego w osobie prof. J. Osiewalskiego (wybór ten został 

następnie zatwierdzony przez Senat ASP na jego najbliższym zebraniu), a także sekretarza – 

odpowiedzialnego za przygotowywanie protokołów – w osobie dr Marty Bożyk, której pan 

Sławomir Sobczyk zaoferował pomoc w protokołowaniu. Rada omówiła sposób działania, 

podkreślając wagę osiągania konsensusu przy formułowaniu opinii i podejmowaniu decyzji. 

Przyjęto termin spotkania Rady z Rektorem (13 marca) i harmonogram zebrań odbywanych na 

poszczególnych wydziałach (z udziałem ich dziekanów i prodziekanów) oraz w innych 

jednostkach ASP – w celu szczegółowego zapoznania się z ich funkcjonowaniem. 

20 marca: 

Wielogodzinne posiedzenie Rady odbywało się w kilku częściach, w różnych obiektach ASP. 

W zebraniu Rady na Wydziale Grafiki uczestniczył (w budynku przy ul. Karmelickiej) dr hab. 

Robert Sowa (Prodziekan Wydziału Grafiki), a następnie w budynku przy ul. Humberta 3 – 

prof. ASP dr hab. Tomasz Daniec (Dziekan Wydziału Grafiki). W zebraniu na Wydziale 

Architektury Wnętrz (ul. Humberta 3) uczestniczyła prof. ASP dr hab. Beata Gibała-Kapecka 

(Dziekan Wydziału). Zwrócono uwagę na konieczność niezwłocznego rozwiązania kwestii 

właściwego wyjścia ewakuacyjnego z pomieszczeń ASP przy ul. Humberta 3. W części 

posiedzenia poświęconej zapoznaniu się z remontem gmachu przy ul. Syrokomli 21, 

zakupionego przez ASP, brał udział mgr inż. Dariusz Barszczewski. W zebraniu w Bibliotece 

Głównej ASP przy ul. Smoleńsk 9 uczestniczyła mgr Jadwiga Wielgut-Walczak (Dyrektor). 

Zebranie na Wydziale Form Przemysłowych (ul. Smoleńsk 9) odbyło się przy udziale prof. dr 

hab. Marii Dziedzic (Dziekan Wydziału) oraz dra Michała Kracika i dra Szymon Kiwerskiego 

(Prodziekana).  



26 marca: 

Kolejne wielogodzinne posiedzenie Rady odbywało się w dwóch częściach, w budynku przy 

Placu Matejki; na Wydziale Rzeźby uczestniczyli w zebraniu prof. ASP dr hab. Ewa Janus 

(Dziekan) i dr Marcin Nosko (Prodziekan), a na Wydziale Malarstwa – dr Michał Zawada 

(Prodziekan Wydziału) oraz prof. dr hab. Adam Brincken (Kierownik Kierunku Edukacja 

Plastyczna) i prof. dr hab. Małgorzata Komorowska (Kierownik Kierunku Scenografia). 

3 kwietnia: 

Posiedzenie odbyło się w trzech częściach, w budynku przy Placu Matejki. W pierwszej części, 

poświęconej powstawaniu projektu Statutu ASP oraz etapom jego opiniowania i zatwierdzania, 

wziął udział Prorektor, prof. ASP dr hab. Bogdan Achimescu; ponadto przewodniczący Rady 

Uczelni przedstawił prośbę Pani Kanclerz dotyczącą opinii w kwestii pozyskania funduszy na 

rzecz dostosowania budynków ASP dla osób niepełnosprawnych. W drugiej części 

posiedzenia, w Muzeum ASP, uczestniczyły: mgr Małgorzata Sokołowska (Kierownik) i dr 

Magdalena Szymańska. W trzeciej części, w Galerii ASP, uczestniczyła mgr Margaryta 

Vladimirova (Kierownik). 

24 kwietnia: 

Wielogodzinne posiedzenie Rady odbywało się w dwóch częściach. W pierwszej części, na 

Wydziale Intermediów (w budynku TVP na Krzemionkach) uczestniczył Dziekan, prof. Artur 

Tajber. W drugiej części, na Wydziale Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki (ul. Lea 27/29), 

wzięły udział: prof. ASP dr hab. Marta Lempart-Geratowska (Dziekan) i dr Katarzyna Stępień 

(Prodziekan).  

8 maja: 

Czterogodzinne posiedzenie Rady z udziałem mec. Piotra Pokornego, reprezentującego firmę 

zewnętrzną redagującą statut na polecenie Władz Uczelni, miało na celu zapoznanie Rady z 

ramowym regulaminem Rady Uczelni oraz z przygotowanym do zaopiniowania projektem 

Statutu ASP. Zła organizacja posiedzenia przez służby ASP oraz ograniczona dostępność 

prawnika spowodowały przerwanie zebrania, a w konsekwencji konieczność samodzielnego 

zapoznawania się z projektem przez każdego członka Rady i odłożenie w czasie formalnego 

opiniowania projektu. 

22 maja: 

Zebranie składało się z dwóch części. O godz. 14 Rada spotkała się z dr Jolantą Ewartowską 

(Kanclerzem ASP) w celu zapoznania się z problemami związanymi z remontami budynków 

ASP (ul. Syrokomli 21, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka) oraz z pozyskiwaniem funduszy ze 

środków krajowych i zagranicznych (m.in. Unii Europejskiej). Poruszono też kwestię projektu 

Statutu w zakresie regulacji dotyczących dyrektora administracyjnego. O godz. 16 Rada 

spotkała się z JM Rektorem ASP, prof. dr. hab. Stanisławem Tabiszem, w celu prezentacji 

stanowiska Rady co do rozwiązań projektu Statutu ASP w zakresie rozbudowanej struktury 

wydziałowej, bieżącego zarządzania Uczelnią i nadmiernej liczebności Senatu ASP. Rada 



przedstawiła problemy związane z brakiem właściwej komunikacji z Biurem Rektora i 

Kanclerza oraz prawnikiem redagującym projekt, skutkujące opóźnieniem w przygotowaniu 

opinii Rady Uczelni. Przewodniczący zobowiązał się do poinformowania o tym Senatu ASP na 

jego kolejnym posiedzeniu. 

30 maja: 

Rada Uczelni przyjęła ostatecznie swój Regulamin, określający tryb jej funkcjonowania 

(Uchwała nr 1/2019). Po długiej dyskusji i redakcji konkretnych propozycji nowych zapisów 

fragmentów Statutu ASP, Rada przyjęła stanowisko w sprawie projektu przedstawionego jej do 

zaopiniowania (Uchwała nr 2/2019). Przewodniczącego zobowiązano do prezentacji opinii 

Rady JM Rektorowi (w dniu 3 czerwca), a Pana Andrzeja Tombińskiego upoważniono do 

prezentacji stanowiska Rady na posiedzeniu Senatu ASP (13 czerwca). 

16 lipca: 

Przedyskutowano przebieg posiedzenia Senatu ASP w dniu 13 czerwca i przyjęte ostatecznie, 

w uchwalonym Statucie ASP, rozwiązania kwestii podnoszonych przez Radę. Podsumowano 

dotychczasową działalność Rady Uczelni, omawiając wszystkie spotkania z dziekanami 

wydziałów i kierownikami jednostek ASP. Szczególną uwagę Rady zwróciła fatalna sytuacja 

lokalowa niektórych wydziałów i jednostek oraz fakt ich lokalizacji w kilkunastu punktach 

Krakowa, jak również problemy związane z pozyskiwaniem jedynie częściowych dotacji na 

adaptację budynku przy ul. Syrokomli 21. W nawiązaniu do tych kwestii Rada wyraziła opinię 

dotyczącą sprzedaży części budynku przy ul. Humberta na zasadach rynkowych. Rada 

postanowiła zasugerować władzom ASP zainteresowanie częścią terenów i budynków przy ul. 

Kopernika, zwalnianych przez kliniki Collegium Medicum UJ. Pozwoliłoby to w dalszej 

perspektywie stworzyć swego rodzaju „kampus” ASP i ograniczyć siedziby poszczególnych 

jednostek do trzech bliskich sobie lokalizacji. Rada podkreśliła konieczność spotkania z 

Kwestorem w sprawach finansów ASP. Podjęto Uchwałę nr 3/2019, z prośbą do Rektora ASP 

o zapewnienie Radzie odpowiedniej obsługi administracyjnej i informacji o Radzie na stronie 

internetowej Uczelni.  

11 września: 

Podczas ponad 3-godzinnego posiedzenia z udziałem mgra Jacka Kowalskiego, Kwestora ASP, 

omówiono budżet ASP w roku 2019 i jego strukturę (zarówno po stronie przychodów, jak i 

wydatków), a także – ze względu na wynagrodzenia jako główny składnik wydatków – stan i 

strukturę kadry ASP. Kwestor przedstawił służby finansowe Uczelni i tworzenie planu 

rzeczowo-finansowego ASP, a także bieżące problemy finansowania remontów budynków 

ASP przy ul. Syrokomli 21, ul. Smoleńsk 9 i ul. Karmelickiej. Rada wyraziła zainteresowanie 

dostępem do dokumentacji finansowej, omawianej na posiedzeniu. 

10 października: 

Posiedzenie Rady z udziałem JM Rektora, Prorektorów, Kanclerza i Kwestora. Przedstawiono 

stan remontu budynku przy ul. Syrokomli 21 i stan finansowania tych prac. Omówiono 

możliwości pozyskania większych funduszy, w tym kwestię sprzedaży części budynku przy ul. 



Humberta 3. Władze ASP podkreśliły brak zapewnień ze strony Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego o finansowaniu remontu w latach 2020-21. Rada postanowiła 

włączyć się do starań i rozmów w MKiDN; Pan Andrzej Tombiński zgodził się być 

przedstawicielem Rady w staraniach o pozyskanie dalszych środków. 

5 listopada: 

 W wewnętrznej części posiedzenia Rada omówiła najpierw strategię przeprowadzania rozmów 

z przyszłymi kandydatami na stanowisko Rektora ASP. Dwóch członków Rady Uczelni (G. 

Biliński i A Tombiński) wraz z Prorektorem B. Achimescu wzięło udział w spotkaniu w 

Urzędzie Miasta w dniu 29 października na temat przygotowywanego przez władze Krakowa 

projektu planu miejscowego Wesoła – rejon ulicy Kopernika. Na zebraniu Rady prof. Grzegorz 

Biliński omówił założenia tego planu. Rada Uczelni podjęła uchwałę rekomendującą 

Rektorowi ASP złożenie wniosku dotyczącego przeznaczenia wskazanych terenów w ramach 

projektu „Wesoła – rejon ul. Kopernika” na potrzeby usług edukacyjno-kulturalnych 

realizowanych przez Akademię (Uchwała nr 4/2019). Celem wniosku byłoby wykorzystanie 

możliwości stworzenia dogodnej sytuacji przestrzennej, prowadzącej w przyszłości do 

likwidacji wynajmowanych przez ASP punktów użytkowania w różnych punktach Krakowa. 

Rozproszona struktura przestrzenna nie tylko generuje wysokie koszty utrzymania, ale też 

wpływa na gorsze wykorzystanie czasu pracy i gorszą organizację pracy Uczelni. 

W drugiej części posiedzenia, przy udziale JM Rektora, Prorektorów, Kanclerza i Kwestora, 

omówiono sytuację wynikającą z zapowiedzi braku finansowania przez MKiDN remontu 

budynku przy ul. Syrokomli 21 i list Rektora wystosowany w tej sprawie do Ministra. Rada 

ponowiła gotowość wsparcia władz ASP. Pan Andrzej Tombiński zadeklarował udział w 

rozmowach w Ministerstwie w dniu 18 listopada. 

Pomiędzy posiedzeniami w dniach 5 listopada i 10 grudnia 2019 r. Rada podjęła (w drodze 

głosowania korespondencyjnego) Uchwałę nr 5/2019 z 18 listopada, w której wyraziła zgodę 

na zbycie obligacji skarbowych w kwocie 6 milionów złotych w celu wykorzystania środków 

na kontynuację inwestycji przy ul. Syrokomli 21. 

10 grudnia: 

Pan Andrzej Tombiński zdał relację ze spotkania Władz ASP w Departamencie Szkolnictwa 

Artystycznego MKiDN w sprawie pozyskania środków finansowych na dokończenie robót w 

budynku przy ul. Syrokomli 21. W nawiązaniu do wcześniejszej rozmowy jednego z członków 

Rady z Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Rada zredagowała list do Ministra 

Wojciecha Kolarskiego z prośbą o pomoc w pozyskaniu środków. Pan Andrzej Tombiński i 

prof. Grzegorz Biliński poinformowali o planach spotkań w kwestii projektu „Wesoła – rejon 

ul. Kopernika”. Przewodniczący omówił zakres sprawozdania z działalności Rady w r. 2019 i 

zobowiązał się do przygotowania go. W związku z prośbą Kwestora z 3 grudnia i dokumentacją 

przekazaną przez służby finansowe ASP, Rada podjęła Uchwały nr 6/2019 i 7/2019 w sprawach 

(odpowiednio) prowizorium budżetowego na rok 2020 oraz zatwierdzenia firmy audytorskiej 

badającej sprawozdanie finansowe ASP za lata 2019 i 2020. 



 

Poza trzynastoma posiedzeniami, Przewodniczący i członkowie Rady spotkali się kilkakrotnie 

(w sprawach zarządzania Uczelnią i jej potrzeb finansowych) z Rektorem i Panią Kanclerz, 

przekazując szereg uwag i wniosków. Niezależnie od powyższego, członkowie Rady Uczelni 

wielokrotnie, przy okazji różnych spotkań z przedstawicielami władz, podkreślali trudną 

sytuację lokalową uczelni i konieczność przeznaczenia odpowiednich środków na jej poprawę.  

Ze względu na wyjazdy służbowe Przewodniczącego, Pan Andrzej Tombiński reprezentował 

Radę na posiedzeniu Senatu ASP poświęconym uchwaleniu Statutu Uczelni (13 czerwca) oraz 

na uroczystej inauguracji roku akademickiego 2019/20 (3 października). Ponadto członkowie 

Rady uczestniczyli w kilku wydarzeniach artystycznych, organizowanych w ASP. 


